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BOMBA
CENTRÍFUGA
AUTOCEBANTE
TRAGASÓLIDOS
Modelo: SH8-U
8" x 8"
Paso de esfera: 3"

BALERO LADO BOMBA
Abierto, doble, tipo bolas, para carga radial.

BALERO LADO MOTOR
Abierto, doble, tipo bolas, para carga axial.

CAVIDAD DEL SELLO Y LUBRICACIÓN
SAE No. 30 aceite sin detergente, la bomba 
incluye mirillas de aceite.

EMPAQUES
Forma "O" de Buna-N, PTFE, fibra sintética, teflón y 
hule.

TORNILLERÍA
Acero

PINTURA
Esmalte brillante de secado al aire base agua

VÁLVULAS DE SEGURIDAD
Bronce

SELLOS
Diseño: Tipo 21, mecánico, lubricado por 
aceitedoble flotación, autoalineable.
Material: Carburo de silicio, cara rotativa y 
estacionaria, elastómero de vitón, resorte de 
aceroinoxidable.

EQUIPO OPCIONAL
Acoplamiento flexible con base de acero 
estructural y motor eléctrico.

TAMAÑO
8" x 8", 125 lb

TEMPERATURA MÁXIMA DEL LÍQUIDO
71 °C (160 °F)

CUBIERTA REMOVIBLE
Hierro gris ASTM A-48, clase 30, presión máxima a 
operar 75 PSI (517kPa). Peso 43 kg (94 lb).

IMPULSOR
Diseño: 2 álabes del tipo abierto
Material: hierro dúctil clase 65-45-12

FLECHA
Acero al carbón AISI 4140

MANGA DE FLECHA
Acero inoxidable 316

PLATO DE DESGASTE DESECHABLE
Acero al carbón AISI 1015

VÁLVULA DE RETENCIÓN
Neopreno con alma de acero

BASTIDOR
Hierro gris ASTM A-48, clase 30.

PLACA DE SELLO
Hierro gris ASTM A-48, clase 30.

Actualizado: 23/09/2022

barmesa.com
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¡IMPORTANTE! - No se use en atmósferas explosivas ni para bombear
líquidos inflamables.

barmesa.com

¡IMPORTANTE!
1. No utilice la bomba para bombear líquidos explosivos ni corrosivos.
2. Esta bomba no está aprobada para ser utilizada en piscinas, instalaciones recreativas, o cualquier aplicación 

donde el contacto humano con la bomba sea común.
3. La bomba puede operar en seco por un largo período sin que se dañe el motor y/o sello.

Barnes de México, S.A. de C.V.
D. Ladrón de Guevara 302 ote.
64500 Monterrey N.L. México

Tel. 81.8863.3737 / 81.8351.3737
Fax. 81.8331.1777 / 81.8351.9609
ventas-mx@barmesapumps.com

www.barmesapumps.com

4x 7/8"Ø

CUÑA

24" DISTANCIA RECOMENDADA
PARA MANTENIMIENTO. 13" MÍNIMO.
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SUCCIÓN Y DESCARGA BRIDA TIPO CARRETE
8 AGUJEROS 7/8"Ø @ 45° IGUALMENTE
ESPACIADOS EN 11.75"Ø 
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MODELO: SH8-U
TAMAÑO: 8" x 8"
RPM: 860
Ø IMPULSOR: VARIOS

E S C A L AE S C A L A
GRÁFICAGRÁFICA
E S C A L A
GRÁFICA

1 
PI

E
1 

PI
E

1 
PI

E

0.2 GPM0.2 GPM0.2 GPM
A

LT
U

RA
 D

E 
CE

BA
D

O

PI
ES

D
IÁ

M
ET

RO

M
ET

RO
S

11
12

.7
5"

3.
4

13
13

.2
5"

4
17

13
.7

5"

5.
2

19
14

.2
5"

5.
8

21
14

.7
5"

6.
4

CA
RG

A
 D

IN
Á

M
IC

A

GALONES POR 
MINUTO X 100

LITROS POR 
MINUTO X 10

METROS PIES

103

309

5015

7021

9027

11033

2
76

6
22

7

10
37

9

14
53

0

18
68

1

22
83

3

26
98

4

30
11

36

34
12

87

CAPACIDAD

2
10

4

6

8

10

20

30

25 (18.6)25 (18.6)25 (18.6)
30 (22.4)30 (22.4)30 (22.4)

40 BHP40 BHP
(29.8 kW)(29.8 kW)

40 BHP
(29.8 kW)

30%30%30%

60%60%60%

NPSH@Ø14.75"NPSH@Ø14.75"NPSH@Ø14.75"

Ø14.25"Ø14.25"Ø14.25"

Ø14.75"Ø14.75"Ø14.75"

40%40%40%

50%50%50%

63%63%63%

63%63%63%
60%60%60%

55%55%55%

50%50%50%

20 (14.9)20 (14.9)20 (14.9)

RANGO DERANGO DE
OPERACIÓNOPERACIÓN
RANGO DE

OPERACIÓN

Ø12.75"Ø12.75"Ø12.75"

Ø13.25"Ø13.25"Ø13.25"

Ø13.75"Ø13.75"Ø13.75"

mpies
NPSHr

MODELO: SH8-U
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CURVAS DE RENDIMIENTO
Bomba Centrífuga
Autocebantes
Serie: SH8-U

barmesa.com
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MODELO: SH8-U
TAMAÑO: 8" x 8"
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MODELO: SH8-U
TAMAÑO: 8" x 8"
RPM: VARIOS
Ø IMPULSOR: 13"
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CURVAS DE RENDIMIENTO
Bomba Centrífuga
Autocebantes
Serie: SH8-U

barmesa.com


